(223) Quod cuique facile patet, laudatos nuper auctores inter se conferenti: sed hæc accuratius disputare, nostri nunc non est insituti. Recte exterum monet Ill. LAGERBRING (I. c. §. 19, p. 399 sqq) pacis factæ neque ab ERICO OLAI neque ab auctore *Chron. Rhythmicu* ullam fieri mentionem; ac ipse illam quæ superius terminavit bellum hue traxit, antecesorum suorum deceptus exemplo: cfr. quæ supra (p. 243) docuimus. Pacem vero alteram a. 1348 inter Svecos & Novgorodenos factam esse in urbe *Dorfjew* (*Dorpatum* fuisse conjectant), Russorum expresse dicunt Annales (vid. *St. Petersb. Journal* I. c. p. 426; cfr. etiam LEVESQUE I. c. p. 188), eamque

NUM molimina, *Fenniam* quidem illa etiam attigisse vide-
ri queant, cuius scilicet arces *Benedicto Algoti*, Duci hu-
jus terræ a Rege ante triennium creato, extorquenda
essent: sed nihil de his motibus notitiae ad nos pervenit
(224), nec nisi post confirmatam demum cum patre
pa-

Svecis damnosam; in qua sc. hi partem suæ Careliae Novgorodenibus
cedere, & majore captivorum numero reddendo pauciores suos redime-
re necesse habuerint. Quæ, fatemur, parum certa nobis videntur.
Primum enim locus initia pacis, a nostris remotior finibus, dubitatio-
nem nonnullam movet; deinde Bulla Papalis nuper commemorata (al-
teraque ei gemina, de qua vid. A CELSE I. c. p. 122, n. 19), de-
monstrat bellum inter Svecos Russosque nondum a. 1351 resedisse, ad
quod continuandum Pontifex Regi subsidia liberaliter concessit. Neque
aliors Fenniam inter Sveciam atque Russorum ditionem limites, quam
qui superiore pace constituti essent, his temporibus atque proximis
obtinuisse, reperimus. Cæterum expeditionem R. MAGNI haud con-
temnendam fuisse Russis visam, sed metum periculi postea quoque ani-
mis eorum fuisse obversatum, ex fabula colligi potest ridicula de fatis
Regis hujus, ad Græcam religionem transitu, & scripto, ad posteros
suos a Russis invadendis arcendos, Testamento, quam Monachi Russici
commenti sunt; de qua legi possunt St. Petersb. Journal 1778, 6 B.
p. 432 sqq., nec non Tidn. utq. af et Sällskap i Åbo 1783 N:o 36,
p. 281 sqq.

(224) Supra jam (p. 273 sq. not. 180) verba dedimus Literarum
R. ERICI, e quibus patet, eum milites etiam ex Finlandia, per Nico-
laum Thuronis, suum in iis partibus præfectum, ad expeditionem con-
tra Ducem *Benedictum* excivisse; qui tamen utrum in Sveciam trans-
vecti, an, quod verisimilius videtur, ad arces Fennicas expugnandas
fuerint exhibiti? plane ignoramus; ac num revera Fenniam *Benedictus*
Algoti unquam tenuisset, parua certo constaret, nisi MESSENIUS, ve-
teribus ut videtur monumentis instructus, (quorum quidem exem-
pla idonea nos hactenus indagare nequivimus), diserte scriberet:
“1357 Ericus Rex, dominium Finlandiæ, *Benedicto* inde profligato,
“adeptus, 7 Septembri Abogiaæ approbat omnia quæ Magnus pater